
UCHWAŁA NR V/29/24 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usługi w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie: 
1) w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Suwałki – Raczki przez Bakaniuk 
przebiegającej przez teren Gminy Raczki, Suwałki i miasta Suwałki; 

2) w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Raczki – Suwałki przez Bakaniuk 
przebiegającej przez teren Gminy Raczki, Suwałki oraz miasta Suwałki. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Romuald Kwiatkowski 
 

Id: 4E911AC1-5BAA-4AC7-B466-BF9CF024222A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku pozyskanych informacji od mieszkańców Gminy Raczki, zaobserwowanych przez tutejszy 
Urząd potrzeb mieszkańców z terenu Gminy Raczki oraz użytkowników linii komunikacyjnych na trasie 
Raczki – Suwałki wyciągnięto wnioski o potrzebie utrzymania na kolejny rok połączeń komunikacyjnych 
na przedmiotowej trasie. 

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402). Z założenia fundusz 
został utworzony w celu przeciwdziałania wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców z miejscowości, 
do których nie dociera komunikacja lub połączenie jest utrudnione do tego stopnia, że uniemożliwia 
regularny transport pasażerski w szczególności dojazd do szkoły i powrót z niej. Środki z ww. Funduszu 
przeznaczone są na dofinansowanie zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi. 

Gmina Raczki, jako organizator publicznego transportu o charakterze użyteczności publicznej, chcąc 
skorzystać z dopłat w kwocie 3,00 zł do jednego wozokilometra na linii komunikacyjnej Raczki – 
Suwałki przez Bakaniuk, Suwałki – Raczki przez Bakaniuk, musi uzyskać zgodę organu stanowiącego na 
podpisanie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu publicznego (zgodnie z ustawą 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publiczne). Warunkiem 
uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości 
nie mniejszej niż 10 %. W rozumieniu ustawy o Funduszu przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej cena usługi to kwota deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach 
autobusowych wyrażona w złotych w odniesieniu do 1 wozokilometra. 

W związku z powyższym, działając zgodnie z intencją ustawodawcy, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 4E911AC1-5BAA-4AC7-B466-BF9CF024222A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/29/24 RADY GMINY RACZKI z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-29T11:45:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




